PAGE
8

[image: image1.jpg]

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 ноября 2025 г.

	№
	1424

Об утверждении состава и графика межведомственной рабочей группы по осуществлению проверок состояния инженерно-технической защиты и физической защиты организаций

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», на основании решения председателя Национального антитеррористического комитета Российской Федерации Бортникова А.В. от 15.10.2022 г. №11/П/1-2015, оперативного штаба Нижегородской области для реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. №756» № Сл-001-764235/ДСП от 21.10.2022, во исполнение п.5.1 вопроса I решения АТК Нижегородской области и оперативного штаба в Нижегородской области от 27.05.2021г., а также в целях осуществления регулярных проверок подведомственных образовательных организаций на предмет эффективности реагирования на внешних и внутренних нарушителей, целостности периметрального ограждения, а также работоспособности технических средств охраны, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по осуществлению проверок соответствия состояния инженерно-технической защиты и физической защиты организаций и уровня готовности персонала к действиям при угрозе совершения диверсий и террористических актов на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить график проверок соответствия состояния инженерно-технической защиты и физической защиты подведомственных организаций и уровня готовности персонала к действиям при угрозе совершения диверсий и террористических актов на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в 2026 году согласно приложению № 2.
3. Муниципальным учреждениям образования и культуры Дивеевского муниципального округа Нижегородской области:

- обеспечить на постоянной основе контроль за надлежащим состоянием инженерно-технической защиты и физической защиты подведомственных организаций и уровня готовности персонала к действиям при угрозе совершения диверсий и террористических актов.
4. Управлению образования и отделу культуры и спорта администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области:

- довести настоящее постановление до руководителей муниципальных учреждений образования и культуры Дивеевского муниципального округа Нижегородской области;

- взять под личный контроль исполнение настоящего постановления руководителями муниципальных учреждений образования и культуры Дивеевского муниципального округа Нижегородской области с разъяснением мер административной ответственности, предусмотренных ст. 2.21. «Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях».
- обеспечить взаимодействие с АТК Дивеевского муниципального округа в целях осуществлению проверок подведомственных организаций на предмет эффективности реагирования на внешних и внутренних нарушителей, целостности периметрального ограждения, а также работоспособности технических средств охраны.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию посредством размещения на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Клюканова А.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Борисов О.В.

Герасимова Е.В.

Баксанов М.Ю.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
от 27 ноября 2025 г. № 1424
Состав

межведомственной рабочей группы
по осуществлению проверок соответствия состояния инженерно-технической защиты и физической защиты организаций и уровня готовности персонала к действиям при угрозе совершения диверсий и террористических актов на территории
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области
1. Борисов Олег Вячеславович – начальник управления гражданской защиты и пожарной безопасности администрации Дивеевского муниципального округа;

2. Фадеев Дмитрий Александрович – начальник ПЦО с. Дивеево МОВО по г. Арзамасу – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Нижегородской области» (по согласованию);

3. Орлов Андрей Сергеевич – заместитель начальника полиции МО МВД России «Дивеевский» (по согласованию);
4. Баксанов Максим Юрьевич – консультант сектора ГО, ЧС и антитеррористической защищенности администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
от 27 ноября 2025 г. № 1424

График

проверок соответствия состояния инженерно-технической защиты и физической защиты подведомственных организаций и уровня готовности персонала к действиям при угрозе совершения диверсий и террористических актов на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в 2026 году
	№ п/п
	Объекты
	Срок проведения
	Ответственный

	Объекты образования

	1.
	МБОУ "Дивеевская средняя общеобразовательная школа"

607320 с. Дивеево,

ул. Матросова, д.4.
	1 квартал 2026 г.

	Ленькова Елена Александровна, директор т. 43326, 42750,

	2.

	МБОУ "Сатисская средняя

образовательная школа"

607328 п. Сатис,

ул. Советская, д. 22

	Пантелеева Галина Михайловна,

директор т. 41353, 41421,

	3.

	МБОУ" Глуховская средняя

общеобразовательная школа" 607332 с. Глухово,

ул. Школьная, д. 5 «а»

	Чуланова Елена Валерьевна, директор т. 32237,

	4.

	МБОУ "Ивановская средняя

общеобразовательная школа"

607333 с. Ивановское,

ул. Ситнова, д.14 «а»

	Гайнов Алексей Николаевич, директор т. 32424,

	5.

	МБОУ "Суворовская основная

общеобразовательная школа"607325 с. Суворово,

ул. Парковая, д. 71 «а»

	Скотникова Елена Викторовна, директор т. 33248,

	6.

	Филиал МБОУ "Ивановская СОШ" Конновская начальная

общеобразовательная школа 607334 с. Конново,

ул. Молодежная, д. 7 «б»

	Колганова Галина Юрьевна,

заведующая т. 33614, 33654,

	7.

	МБОУ "Б.Череватовская основная

общеобразовательная школа"607323 с. Б. Череватово,

ул. Солнечная, д.10

	Сустаева Ирина Борисовна,

директор т. 32364, 32304,

	8.

	Филиал МБОУ" Ивановская СОШ" Елизарьевская ООШ 607330 с. Елизарьево,

ул. Прокеева, д. 2 «а»

	Мамаева Валентина Владимировна, заведующая т. 35464, 35404,

	9.

	МБОУ "Верякушская основная

общеобразовательная школа" 607335 с. Верякуши,

ул. Советская, д. 32

	Феоктистов Алексей Петрович, директор т.34080,

	10.

	МБОУ "Кременковская основная

общеобразовательная школа" 607324 с. Кременки,

ул. Новостройка, д. 17

	Бобкова Марина Николаевна, директор

	11.

	МБОУ ДО "Дом детского творчества" 607320 с. Дивеево,

ул. Октябрьская, д.43
	2 квартал 2026 г.
	Шимарова Светлана Сергеевна, директор т. 42897

	12.
	МБДОУ детский сад № 1 «Светлячок» 607320 с. Дивеево,

ул. Южная, д. 5 «а»

	Котяшова Елена Юрьевна, заведующая т. 43633, 43379,

	13.
	МБДОУ детский сад

№ 2 «Солнышко» 607320 с. Дивеево,

ул. Труда, д.47

	Гнидина Галина Евгеньевна, заведующая

	14.
	МБДОУ детский сад № 3 «Колокольчик» 607320 с. Дивеево,

ул. Мира, д. 1

	Градова Светлана Юрьевна, заведующая т. 43867,

	15.
	МБДОУ детский сад № 27 «Колосок» 607328 п. Сатис,

ул. Ленина, д. 7 «б»

	Коршунова Лариса Ильинична, заведующая т. 41449,

	16.
	МБДОУ детский сад

607324 с. Кременки,

ул. Новостройка, д.16

	Макова Елена Владимировна, заведующая

	17.
	МБДОУ детский сад

607333 с. Ивановское,

ул. Ситнова, д.20 «а»

	Зуева Лариса Алексеевна, заведующая

	18.
	МДОУ детский сад

«Малышок» 607330 с. Елизарьево,

ул. Прокеева, д.3 «а»

	Морозова Людмила Васильевна 35481,

	19.
	Государственное казённое общеобразовательное учреждение «Дивеевская школа-интернат» (ГКОУ «Дивеевская школа-интернат») 607328 п. Сатис, ул. Московская, д.42

	Николаев М.И. директор

	Объекты культуры

	1.
	Районный Дом культуры МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607320 с. Дивеево ул. Октябрьская, д.16
	3 квартал 2026 г.
	Ламп Виктор Геннадьевич, директор

	2.
	Больше Череватовский сельский Дом культуры МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607323 с. Б. Череватово

ул. Солнечная, д.9

	Филимонова Анна Ивановна, заведующий филиалом

	3.
	Кременковский сельский Дом культуры МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607324 с. Кременки

ул. Новостройка, д.18

	Макарова Лилия Андреевна, заведующий филиалом

	4.
	Сатисский сельский Дом культуры МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607328 п. Сатис, ул. Советская, д.20

	Гусейнова Надежда Николаевна, заведующий филиалом

	5.
	Елизарьевский сельский Дом культуры МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607330 с. Елизарьево

ул. 9Мая, д.5

	Цыпленкова Елена Николаевна, заведующий филиалом

	6.
	Суворовский сельский Дом культуры МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607325 с. Суворово

ул. Молодежная, д.11 а

	закрыт

	7.
	Глуховский сельский Дом культуры МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607332 с. Глухово

ул. Почтовая д.79 а

	Майстренко Вера Александровна, заведующий филиалом

	8.
	Ивановский сельский Дом культуры МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607333 с. Ивановское,

ул. Ивановой, д.26 б

	Мордовина Антонина Викторовна, заведующий филиалом

	9.
	Конновский СДК сельский Дом культуры МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607334 с. Конново,

ул. Трудовая д.47 а

	Рогожина Анна Николаевна, заведующий филиалом

	10.
	Стукловский сельский Дом культуры МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607339 с. Стуклово,

ул. Молодежная, д.5

	Пушков Владимир Иванович, заведующий филиалом

	11.
	Верякушский сельский Дом культуры МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607335 с. Верякуши

ул. Советская, д.33
	4 квартал 2026 г.
	Алексина Екатерина Ивановна, заведующий филиалом

	12.
	Ореховский сельский Дом культуры МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607337 с. Ореховец

ул. Шоссейная, д.31

	Чижова Любовь Евгеньевна, заведующий филиалом

	13.
	Смирновский сельский клуб МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607333 с. Смирново, ул. Культуры, д.31

	Липшева Альбина Васильевна, заведующий филиалом

	14.
	Онучинский сельский клуб МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607338

с. Онучино, ул. Школьная, д.22

	Луконина Мария Николаевна, заведующий филиалом

	15.
	Ичаловский сельский клуб МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607336

с. Ичалово, пер. Больничный, д.1 а

	вакансия

	16.
	Кругло Пановский сельский клуб МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607331 с. Круглые Паны, ул. Кооперативная, д.62 а

	Макарова Любовь Ивановна, заведующий филиалом

	17.
	Яковлевский сельский клуб МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа» 607320 с. Яковлевка,

ул. Лесная, д.1

	Сафронова Юлия Сергеевна, заведующий филиалом

	18.
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дивеевская музыкальная школа» 607320 с. Дивеево, ул. Космонавтов д.11

	Босько Людмила Владимировна,

	19.
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Дивеевского муниципального округа» 607320 с. Дивеево ул. Октябрьская, д.16

	Ятунина Галина Валентиновна

	Административное здание – ММПЛ

	1.
	Администрация Дивеевского муниципального округа 607320 с. Дивеево ул. Октябрьская, д.28в
	4 квартал 2026 г.
	Кузяева Е.В. директор МКУ «Центр хозяйственного обслуживания», т. 8(831)34 4-54-24

	Объект спорта

	1.
	Плоскостное сооружение «Стадион» округа 607320 с. Дивеево ул. Южная
	4 квартал 2026 г.
	Сыров А.О. начальник Дивеевского территориального отдела администрации т. 8(83134)
4-28-01